АДМИНИСТРАЦИЯ
ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Введенье

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.08.2022  года                                            № 44

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке проекта бюджета Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	В связи с подготовкой проекта бюджета Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Введенском сельском поселении, утвержденного от 21.05.2013 №22, Уставом Введенского сельского поселения, администрация Введенского сельского поселения постановляет:

1.    Утвердить План мероприятий по подготовке проекта бюджета Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (прилагается).
2.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Введенского сельского поселения Комлеву Л.И..
3.	Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Введенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4.	Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                      			    М.В. Румянцев

Приложение
к постановлению Администрации
Введенского сельского поселения
от 09.08.2022  № 44

План мероприятий по подготовке проекта бюджета Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	Подготовка проектов муниципальных правовых актов для разработки проекта бюджета на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов

	1.
	Разработка прогноза социально- экономического развития Введенского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Администрация Введенского сельского поселения
	до 01.10.2022

	2.
	Разработка и утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики Введенского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Администрация Введенского сельского поселения
	[bookmark: _GoBack]до 01.10.2022

	Формирование проекта местного бюджета на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов

	3.
	Предложения по внесению изменений в нормативно-правовые акты Введенского сельского поселения о предоставлении льгот по уплате налоговых и неналоговых платежей в бюджет Введенского сельского поселения
	Администрация Введенского сельского поселения
	до 01.09.2022

	4.
	Прогнозирование доходной части бюджета Введенского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также ожидаемое поступление администрируемых доходов на 2022 год
	Администрация Введенского сельского поселения
	до 01.10.2022

	5.
	Формирование реестра источников доходов бюджета Введенского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Введенского сельского поселения
	до 01.10.2022

	6.
	Планирование бюджетных ассигнований бюджета Введенского сельского поселения по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Введенского сельского поселения
	до 15.10.2022

	7.
	Представление перечня субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, планируемых представлению в 2023 – 2025 годах
Проекты Порядков предоставления субсидий из бюджета Введенского сельского поселения в 2023 – 2025 годах
	Администрация Введенского сельского поселения
	до 15.09.2022

	8.
	Разработка муниципальных программ, увязывающих бюджетные ассигнования на отдельные муниципальные услуги с изменением уровня предоставления соответствующих муниципальных услуг на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Введенского сельского поселения
	до 15.10.2022

	9.
	Формирование проектов муниципальных заданий на оказание услуг, выполнение работ, устанавливающих требования к составу, качеству и (или) объему, условиям, порядку и результатам оказания муниципальных услуг для главных распорядителей и получателей бюджетных средств
	Администрация Введенского сельского поселения
	до 15.10.2022

	10.
	Составление предварительных итогов социально-экономического развития Введенского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Введенского сельского поселения за текущий финансовый год
	Администрация Введенского сельского поселения
	до 15.10.2022

	11.
	Представление в финансовый отдел администрации проектов бюджетных смет казенных учреждений с расчетами и обоснованиями в соответствии с бюджетной классификацией расходов РФ
	Администрация Введенского сельского поселения
	до 15.10.2022

	12.
	Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на 2022 год
	Администрация Введенского сельского поселения
	до 01.11.2022

	13.
	Разработка программы муниципальных внутренних заимствований и муниципальных гарантий Введенского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация Введенского сельского поселения
	до 01.11.2022

	14.
	Подготовка проекта решения Совета Введенского сельского поселения «О бюджете Введенского сельского на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» с отражением основных характеристик бюджета
	Администрация Введенского сельского поселения
	до 10.11.2022

	15.
	Направление проекта решения Совета Введенского сельского поселения «О бюджете Введенского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Главе поселения
	Администрация Введенского сельского поселения
	не позднее 15.11.2022

	16.
	Направление проекта решения Совета Введенского сельского поселения «О бюджете Введенского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», а также документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом решения о бюджете Председателю Совета Введенского сельского поселения
	Администрация Введенского сельского поселения
	не позднее 15.11.2022

	17.
	Направление проекта решения Совета Введенского сельского поселения «О бюджете Введенского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», а также документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом решения о бюджете в Контрольно-счетный орган Введенского сельского поселения
	Администрация Введенского сельского поселения
	не позднее 15.11.2022